
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА С ТА В РО ПО Л ЬС КО ГО  КРАЯ

17 декабря 2018 г. г.Ставрополь №417

О присуждении премий Губернатора Ставропольского края талантливой мо­
лодежи Ставропольского края в области научной и инновационной деятель­
ности «Премия 2020» в 2018 году

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края 
от 01 ноября 2018 г. № 363 «Об учреждении премий Губернатора Ставро­
польского края талантливой молодежи Ставропольского края в области 
научной и инновационной деятельности «Премия 2020»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присудить премию Губернатора Ставропольского края талантливой 
молодежи Ставропольского края в области научной и инновационной дея­
тельности «Премия 2020» в 2018 году за достижения в научной и инноваци­
онной деятельности на основании решения комиссии по присуждению пре­
мий Губернатора Ставропольского края талантливой молодежи Ставрополь­
ского края в области научной и инновационной деятельности «Премия 2020» 
(протокол № 1 от 21 ноября 2018 года):

Авакяну Владимиру 
Артемовичу

Барахоеву Хизиру 
Хаважевичу

Валуевой Марии 
Васильевне

студенту 4-го курса учетно-финансового факуль­
тета федерального государственного бюджетно­
го образовательного учреждения высшего обра­
зования «Ставропольский государственный аг­
рарный университет»

обучающемуся 3-го курса направления подго­
товки «Юриспруденция» Ставропольского фи­
лиала федерального государственного бюджет­
ного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Российская 
академия народного хозяйства и государствен­
ной службы при Президенте Российской Феде­
рации»

аспиранту 1-го года обучения Института матема­
тики и естественных наук федерального государ­
ственного автономного образовательного учре­
ждения высшего образования «Северо-Кавказ­
ский федеральный университет»



2

Верисокину Александру 
Евгеньевичу

Верисокиной Александре 
Юрьевне

Гавришеву Алексею 
Андреевичу

Гурчинскому Михаилу 
Михайловичу

Исаенко Александру 
Павловичу

Казарян Татьяне 
Владимировне

Колесникову Роману 
Олеговичу

старшему преподавателю кафедры разработки 
и эксплуатации нефтяных и газовых месторож­
дений Института нефти и газа федерального 
государственного автономного образовательно­
го учреждения высшего образования «Северо­
Кавказский федеральный университет»

преподавателю профессионального цикла го­
сударственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Ставропольский 
строительный техникум»

старшему преподавателю кафедры «Организация 
и технологии защиты информации» Института 
информационных технологий и телекоммуника­
ций федерального государственного автономно­
го образовательного учреждения высшего обра­
зования «Северо-Кавказский федеральный уни­
верситет»

аспиранту 1-го года обучения Института инфор­
мационных технологий и телекоммуникаций фе­
дерального государственного автономного обра­
зовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Кавказский федеральный университет»

аспиранту 2-го года обучения федерального гос­
ударственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Ставрополь­
ский государственный аграрный университет»

аспиранту 1-го года обучения государственного 
автономного образовательного учреждения выс­
шего образования «Невинномысский государ­
ственный гуманитарно-технический институт»

кандидату ветеринарных наук, ассистенту ка­
федры эпизоотологии и микробиологии феде­
рального государственного бюджетного образо­
вательного учреждения высшего образования 
«Ставропольский государственный аграрный 
университет»



3

Кучукову Виктору 
Андреевичу

Мельникову Дмитрию 
Александровичу

Михоненко Ольге 
Ивановне

Мишвелову Артему 
Евгеньевичу

Паразян Лиане 
Аршаковне

Суховской Дарье 
Николаевне

инженеру-исследователю научного образова­
тельного центра «Математические модели и ме­
тоды теоретико-числовых систем» Института 
математики и естественных наук федерального 
государственного автономного образовательного 
учреждения высшего образования «Северо­
Кавказский федеральный университет»

аспиранту 1-го курса факультета агробиологии и 
земельных ресурсов федерального государствен­
ного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Ставропольский государ­
ственный аграрный университет»

студентке 5-го курса педагогического отделения 
государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Ставрополь­
ский государственный педагогический институт»

сотруднику лаборатории 3D технологий фе­
дерального государственного бюджетного об­
разовательного учреждения высшего образова­
ния «Ставропольский государственный меди­
цинский университет» Министерства здраво­
охранения Российской Федерации

кандидату медицинских наук, ассистенту кафед­
ры патологической физиологии федерального 
государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Ставрополь­
ский государственный медицинский универси­
тет» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации

кандидату философских наук, доценту кафедры 
исторических и социально-философских дисци­
плин, востоковедения и теологии, старшему 
научному сотруднику научно-инновационного 
центра «Ключевые тенденции развития социаль­
но-философской мысли: теория и практика» фе­
дерального государственного бюджетного обра­
зовательного учреждения высшего образования 
«Пятигорский государственный университет»



Черникову Алексею врачу-ординатору кафедры эпизоотологии и
Николаевичу микробиологии федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения выс­
шего образования «Ставропольский государ­
ственный аграрный университет»

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководи­
теля аппарата Правительства Ставропольского края Гладкова В.В. и заме­
стителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра фи­
нансов Ставропольского края Калинченко J1.A.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

В.В .Владимиров


